ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Ngọc Hồi, ngày         tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Về tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

(từ ngày 01/9/2021 đến ngày 07/9/2021)

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND, ngày 09 tháng 6 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh trong điều kiện tình hình dịch bệnh Covid-

19; Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo cáo như sau:

1. Tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm: Trong tuần, không phát sinh

các dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện. Các ổ dịch bệnh Viêm da nổi

cục trên địa bàn huyện Ngọc Hồi đã qua thời gian 21 ngày (kể từ ngày gia súc

khỏi bệnh cuối cùng ngày 2/8/2021) và không phát sinh dịch bệnh.

2. Các biện pháp chỉ đạo thực hiện phòng, chống dịch: Ủy ban nhân

dân huyện tiếp tục chỉ đạo ngành nông nghiệp và các địa phương thường xuyên

kiểm tra, theo dõi tình hình chăn nuôi, dịch bệnh gia súc, gia cầm; đồng thời,

hướng dẫn Nhân dân thực hiện các biện pháp chăn nuôi an toàn và phòng chống

dịch theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo để Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (b/c);

- Chi cục Chăn nuôi và thú y tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Phòng NN&PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-09-09T10:04:33+0700

		2021-09-09T10:32:59+0700

		2021-09-09T10:32:59+0700

		2021-09-09T10:32:59+0700

		2021-09-09T10:32:59+0700